FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)
1. DATOS GENERALES
1.1 FECHA DE EMISION DEL
FORMATO 4/07/2024
1.2 AREAUSUARIA OFICINA DE MEDICION DE LA CALIDAD DE LOS APRENDIZAJES (UMC)
1.3 DENOMINACION DE LA .
CONTRATACION SERVICIO DE IMPRESION, INVENTARIO, MODULADO, EMBALAJE, ALMACENAMIENTO Y DESPACHO
DE LOS INSTRUMENTOS CONFIDENCIALES DE LA EVALUACION NACIONAL DE LOGROS DE
APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES (ENLA 2024) SOBRE LOS QUE SE DEBE GUARDAR RESERVA
ACTIVIDAD DEL POI C0115: DISENO E IMPLEMENTACION DE LA EVALUACION MUESTRAL DE LOGROS DE
1.4 VINCULADA A LA APRENDIZAJE
CONTRATACION C0170: DISENO E IMPLEMENTACION DE LA EVALUACION CENSAL DE LOGROS DE APRENDIZAJE
N° DE REFERENCIA DEL
1.5 PAC 62
1.6 PROYECTO DE Codigo
INVERSION PUBLICA ——
Documento que declard la viabilidad
2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
DATOS DEL Documento de Memorandum N° 00640-2024- L
21 REQUERIMIENTO requerimiento MINEDU-SPE-UMC Fecha de recepcion 1/04/2024
2.2 MODIFICACIONES Fecha de la - Con motivo de
EFECTUADAS AL segunda version 9/04/2024 De oficio observaciones X
REQUERIMIENTO POR Fecha de la - Con motivo de
PARTE DEL AREA tercera version 19/04/2024 De oficio X observaciones
USUARIA -
Fecha de la - Con motivo de
cuarta version 15/05/2024 De oficio observaciones X
Fecha de la - Con motivo de
quinta version 6/06/2024 De oficio X observaciones X
Fecha de la sexta - Con motivo de
version 10/06/2024 De oficio X observaciones X
Fecha de la - Con motivo de
sétima version 2/07/2024 De oficio observaciones X
2.3 SENALARSILA s «
CONTRATACION NO
INCLUIRA PAQUETE(S) De ser afirmativa la respuesta, detallar el
sustento técnico del area usuaria o el
6rgano encargado de las contrataciones,
segun el caso.
2.4 SENALAR SILA CONTRATACION SE S| NO X
EFECTUARA POR ITEMS
2.5 SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN S| NO X
PROCESO DE ESTANDARIZACION
Documento de aprobacién de la Fecha de
estandarizacion aprobacion
2.6 SENALAR S| EL SERVICIO OBJETO DE LA s NO X
CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO
N° de Resolucién que aprobo la Fecha de inicio de
Ficha de Homologacién vigencia
el AEL R U Lo indicado se visualiza en el Capitulo Ill de la Seccién Especifica de las Bases.
2.8 |OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO
q Comunicacion con la . Comunicacion con la
Cantidad de cual se remiti6 al area Fecha de CaniEel 6l cual se remiti6 al Fecha de

Cantidad total de

observaciones

observaciones

N° Item . usuaria las remision de la area usuaria las remision de la
observaciones formuladas por el N .-~ | formuladas por los . L
observaciones al comunicacion observaciones al | comunicacion
OEC . proveedores .
requerimiento requerimiento
UNICO 2 2 Correo electrénico 9/04/2024

/]

1/7

digitalmente pdr:
E-FaftaftaH-Rihaldo
Enrique FAL 20131370098 soft
hdtivo: Doy W™ B®
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1. Observacion: numeral 8.1.2 Adquisicion de Utiles de aplicacién, materiales de modulado y embalaje

(..)

Visualizacién de muestras de los materiales ED (en el proceso de seleccién)
En cuanto a la VISUALIZACION DE MUESTRAS, el texto plantea dos situaciones excluyentes: o se entregan muestras o solo se
permite visualizar las mismas, por lo que debera definirse.

Observacion: REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

()

Concordar en letras y nimeros el monto de experiencia del postor en la especialidad solicitado.

Cantidad total de

Cantidad de
observaciones

Comunicacion con la
cual se remiti6 al area

Fecha de

Cantidad de
observaciones

Comunicacion con la
cual se remiti6 al

Fecha de

N Item observaciones formuladas por el “S”""”f’" 25 remlspn d?,la formuladas por los area ”S”f"‘“a = rem|S|qn dg’la
observaciones al comunicacion observaciones al | comunicacion
OEC o proveedores L
requerimiento requerimiento
Informe N° 00234-
UNICO 1 1 2024-MINEDU-SG- | 13/05/2024

OGA-OL-CPROC

Se solicito precisiones a la tercera version de los Términos de Referencia, en los REQUISITOS DE CALIFICACION
Se solicité corregir la redaccién de los servicios similares para acreditar los REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

DICE:
(..)

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicio de impresién y/o fabricacion y/o elaboracién y/o reproduccién de libros y/o textos en general y/o revistas (...)

DEBE DECIR:
Servicio de impresién y/o fabricacion y/o elaboracién y/o reproduccion de: libros y/o textos en general y/o revistas (...)

Cantidad total de

Cantidad de
observaciones

Comunicacion con la
cual se remiti6 al area

Fecha de

Cantidad de
observaciones

Comunicacion con la
cual se remiti6 al

Fecha de

NO Item ) usuaria las remision de la area usuaria las remision de la
\ observaciones formuladas por el N .=, | formuladas por los X .
observaciones al comunicacion observaciones al | comunicacién
OEC O proveedores P
requerimiento requerimiento
UNICO 4 4 Correo electrénico | 28/05/2024

Se solicit6 precisiones a la cuarta version de los Términos de Referencia, en los siguientes numerales:

8.1.2 Adquisicion de Utiles de aplicacion, materiales de modulado y embalaje
(...) Visualizaciéon de muestras de los materiales ED (en el proceso de seleccién)
Se solicita precisar el mecanismo para permitir el acceso a las muestras por parte de los participantes en el procedimiento de
seleccioén; se hace hincapié en que, corresponde al &rea usuaria efectuar dicha demostracién, mas aln teniendo en consideracion el

caracter reservado de la informacién a mostrar.

10.1.3 Condiciones de seguridad

Literal k)

(...)- En el marco de la supervision que realiza la UMC, se reserva el derecho de observar la participacion de cualquier personal, y
solicitar su cambio de manera inmediata por razones debidamente justificadas.
Se solicita reemplazar el término "de manera inmediata”.

16. OBLIGACIONES SANITARIAS
Se solicit6 actualizar la normativa MINSA vigente referida a disposiciones de vigilancia, prevencion y control de la salud de trabajadores
con riesgo de exposicion a SARS-CoV-2

Numeral 20. OTRAS PENALIDADES
Ndmero 2.
Por cada incumplimiento en algin procedimiento y/o protocolo y/o medida de seguridad detallado en el numeral 10.1.3 del presente
documento

Se solicita ser méas especifico en la penalidad.

Cantidad total de

Cantidad de
observaciones

Comunicacion con la
cual se remiti6 al area

Fecha de

Cantidad de
observaciones

Comunicacion con la
cual se remiti6 al

Fecha de

Ne Item - usuaria las remision de la area usuaria las | remision de la
observaciones formuladas por el N .~ " | formuladas por los . S
observaciones al comunicacion observaciones al | comunicacion
OEC o proveedores S
requerimiento requerimiento
UNICO 4 4 Correo electronico | 18/06/2024
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Se solicitaron precisiones a la quinta version de los Términos de Referencia, en los siguientes puntos:

- Enla Tabla N° 4 - Fechas de la ENLA - quinta linea se sefiala:
Duracion: 1 dia
Se solicit6 corregir la duracién en funcién de las fechas de aplicacion

- Enla Tabla N° 7 - Prioridad de despacho
Se solicita cambiar "2S Piloto" por "2S"

- El titulo del segundo cuadro de la pagina 18 de los Términos de Referencia
DICE: 2° afio de secundaria (2S Piloto)

- Se solicit6 identificar o titular adecuadamente los Anexos.

Fecha de aplicacion: 18, 19, 20 y 21 de noviembre (4 dias)

DEBE DECIR: 2° afio de secundaria (2S)

Cantidad total de

Cantidad de
observaciones

Comunicacion con la
cual se remitié al area

Fecha de

Cantidad de
observaciones

Comunicacion con la
cual se remiti6 al

Fecha de

Ne° Item ) usuaria las remision de la area usuaria las remision de la
observaciones formuladas por el N .~ " | formuladas por los X S
observaciones al comunicacion observaciones al | comunicacion
OEC o proveedores L
requerimiento requerimiento
UNICO 1 1 SINAD (etapa 35) 2/07/2024

Se observo la sexta version de los Términos de Referencia. En la observacion remitida via SINAD se le solicita: Precisar plazo de
ejecucion, tomando en consideracion la Fase 3 del Servicio. Se sugiere adjuntar Diagrama de Gantt

2.9

RESPUESTA DEL AREA USUARIA

Cantidad total de

Cantidad de
respuestas a las

Comunicacién de

Fecha de

Cantidad de
respuestas a las

Comunicacion de

Fecha de

N° Item | respuestas a las observaciones respuesta del area remision de la | observaciones respuesta del area | remision de la
observaciones formuladas por el usuaria comunicacion | formuladas por los usuaria comunicacion
OEC proveedores
Memorandum N° 656-
UNICO 2 2 2024-MINEDU/SPE- 9/04/2024

umcC

1. Observacion: numeral 8.1.2 Adquisicion de utiles de aplicacién, materiales de modulado y embalaje

()

Visualizacién de muestras de los materiales ED (en el proceso de seleccién)

Se corrigio lo observado, sefialando que solo se permitira la visualizacion de las muestras en las instalaciones del MINEDU

)bservacion: REQUISITOS DE CALIFICACION

_XPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

()

Se modificaron los TDR, concordando en letras y nimeros, el monto de experiencia del postor en la especialidad solicitado.

Cantidad total de

Cantidad de
respuestas a las

Comunicacion de

Fecha de

Cantidad de
respuestas a las

Comunicacion de

Fecha de

N° Item | respuestas a las observaciones respuesta del area remision de la | observaciones respuesta del area | remision de la
observaciones formuladas por el usuaria comunicacion | formuladas por los usuaria comunicacion
OEC proveedores
Memorandum N° 754-
UNICO 1 1 2024-MINEDU/SPE- 15/05/2024

umcC

Observacion: REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

()

Se modificaron los servicios similares de los Requisitos de Calificacion, quedando redactados:
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

()

Servicio de impresién y/o fabricacién y/o elaboracion y/o reproduccion de: libros y/o textos en general y/o revistas (...)

Cantidad total de

Cantidad de
respuestas a las

Comunicacion de

Fecha de

Cantidad de
respuestas a las

Comunicacién de

Fecha de

N° Item | respuestas a las observaciones respuesta del area remision de la | observaciones respuesta del area | remision de la
observaciones formuladas por el usuaria comunicacion | formuladas por los usuaria comunicacion
OEC proveedores
Memorandum N° 833-
UNICO 4 4 2024-MINEDU/SPE- 6/06/2024

UMC
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8.1.2 Adquisicion de utiles de aplicacién, materiales de modulado y embalaje

(--)

VISUALIZACION DE MUESTRAS DE LOS MATERIALES ED (en el proceso de seleccion)

Acogieron la recomendacion, se agreg6 un correo electrénico para la programacién de asistencia para visualizacion de muestras de
materiales ED.

Numeral 10.1.3 Condiciones de seguridad - Literal k.

se reemplazé el texto “(...) y solicitar su cambio de manera inmediata por razones debidamente justificadas” por el texto “(...) y solicitar
su cambio en plazo maximo de 24 horas por razones debidamente justificadas”.

Numeral 16. OBLIGACIONES SANITARIAS

Se actualiz6 la normativa MINSA vigente; se hizo referencia a la Resolucién Ministerial N° 022-2024-MINSA.

Numeral 20 - Otras Penalidades

Se procedi6 a desglosar la penalidad N° 2 de OTRAS PENALIDADES, considerando las obligaciones sefialadas en los literales a), b),
c), f), g) y m) del numeral 10.1.3 de los Términos de Referencia

Asimismo, el area usuaria de oficio procedi6 a efectuar las siguientes modificaciones:

Numeral 11.2.1.1 - 6° grado de primaria (6P EM): se actualiz6 el plazo y la referencia de conteo (contados a partir de ...)
Numeral 11.2.1.1 - 6° grado de primaria (6P Piloto): se actualiz6 el plazo y la referencia de conteo (contados a partir de ...)
Numeral 11.2.1.1 - 4° grado de primaria (4P ECE): se actualizé el plazo y la referencia de conteo (contados a partir de ...)
Numeral 11.2.1.1 - 2° grado de primaria (2P Piloto): se actualiz6 el plazo y la referencia de conteo (contados a partir de ...)

Cantidad de Cantidad de
Cantidad total de respuestas a las Comunicacién de Fecha de respuestas a las Comunicacién de Fecha de

N° Item | respuestas a las observaciones respuesta del area remision de la | observaciones respuesta del area | remision de la
observaciones formuladas por el usuaria comunicacién | formuladas por los usuaria comunicacion

OEC proveedores

Memorandum N° 898-
UNICO 4 4 2024-MINEDU/SPE- 18/06/2024
umcC

A traves de Memorandum N° 00898-2024-MINEDU-SPE-UMC del 19 de junio de 2024, la Oficina de Medicion de la Calidad de los
Aprendizajes remitio la sexta version de los Términos de Referencia, en los cuales atiende las precisiones solicitadas:

« MNumeral 7. Tabla 4 Fechas de la ENLA 2024 — Se brindan la siguiente precision:

Dice:
Aplicacion 2° 1dia 18, 19, 20y 21 de
estudio2® secundaria de secundaria noviembre

Debe decir:
Aplicacién de 2.° 3 dias 19, 20 y 21 de
cuestionarios 2° secundaria de secundaria noviembre

« MNumeral 8.1.9. Tabla ¥ Pricridad de despacho — Se elimind la palabra “piloto” después
de 25.

« MNumeral 11.2.1.2 - 2. ° afio de secundaria (25) — Se eliminé la palabra “piloto” después
de 25.

+ Anexos: Respecio a la observacion de orden de paginas de los anexos, éstos estaban
bien compaginados; no obstante, con el fin de dar mayor claridad, se ha insertado
numeracion al pie de pagina de cada anexo con un identificador literal de anexo.

Tarnuaa ue Caniaaa ae

Cantidad total de respuestas a las Comunicacion de Fecha de respuestas a las Comunicacion de Fecha de
N° Item | respuestas a las ; respuesta del area | remision de la P : respuesta del area | remision de la

) observaciones ; N observaciones ’ o
observaciones p e : usuaria comunicacion usuaria comunicacion

armiiladas nor e farmuladac nar lac
Memorandum N° 942-
UNICO 1 1 2024-MINEDU/SPE- 2/07/2024
umcC

En respuesta a la observacion formulada via SINAD, el area usuaria respondié efectuando precisiones a la Fase 3y al Plazo de
ejecucion del servicio:

« Numeral 11.2 PLAZO DE EJECUCION DE SERVICIO

Se brindé precisiones respecto a las actividades que contiene el plazo total del
servicio, cuyo texto se define asi (texto en cursiva agregado):

(...) El Servicio de Impresidon, Inventario, modulado, embalaje,
almacenamiento vy despacho de lascajas con instrumentos
confidenciales; destruccion de merma, demasia y placas y
transformacion de materiales polimeros tendra una duracion de hasta
60 dias calendario (segun el anexo F).

(...)

» Numeral 11.2.2.1 FASE 3.- Destruccion de merma, demasia y placas y
transformacion de materiales polimeros

Se brindd precisién en la tabla, respecto al proceso mencionado en el numeral
8.2.1 de los TdR; es necesario sefalar que, este proceso se encuentra
contemplado dentro de los 60 dias de ejecucion de servicio, lo cual, no alteraria
la programacion.
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PROCESO

Destruccion
de materiales polimeros

Destruccion de placas
encaso se haya utilizado.

Destruccién de merma
ydemasia y

materiales relacionados
(de cuadernillos y cajas)

ACCIONES

El Contratista realizara
ladestruccion de
los materiales polimeros.

El Contratista realizara
la destruccion de las
placas utilizadas para la

impresiénde los cuadernillos.

El Contratista realizara

la destruccion de la
merma,demasia y
materiales relacionados (de
los cuademnillos y cajas)

PLAZO DEL CONTRATISTA (*)

Hasta tres (03) dias calendario,
contados a partirdel dia siguiente de la
aplicacion de todas las pruebas, segun
lo detallado en la tabla Nro. 4

Hasta cinco (05) dias calendario,
contados a partir del dia siguiente de la
aplicacion de todas las pruebas, segun
lo detallado en la tabla Nro. 4.

Hasta cinco (05) dias calendario,
contados gpartir del dia siguiente de la
aplicacidn de todas las pruebas, segin
lo detallado en la tabla Nro. 4.

El Contratista realizara la
entrega a la UMC del papel
bond y bolsas producto de
la transformacicon de
materiales polimeros,
merma y demasia.

Entrega de papel bond y
bolsas como equivalencia
de la destruccion de
merma, demasia y
materiales polimeros

Hasta tres (03) dias calendario,
contados a partir del dia siguiente del
término de destruccion de merma,
demasia y materiales polimeros.

+ Pagina 39 — Se agregd la mencion de existencia de Anexo F: GANTT -
PLAZOS DE EJECUCION DE SERVICIO.

« Pagina 57 — Anexo F: GANTT — PLAZOS DE EJECUCION DE SERVICIO

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Ne Item Ajustes realizados al requerimiento

La UMC mediante Memorandum N° 656-2024-MINEDU/SPE-UMC del 9 de abril de 2024, remiti6 la sequnda versién de los

Términos de Referencia, modificando:

8.1.2 Adquisicidn de utiles de aplicacion, materiales de modulado y embalaje

(...)

Visualizacion de muestras de los materiales ED (en el proceso de seleccién)

Desde el inicio del proceso de seleccién hasta la fecha de culminacion del registro de participantes, estos podran solicitar al
UNICO [comité de seleccion revisar una muestra de los materiales ED en las instalaciones del Minedu, dado que es de caracter

confidencial. (...)

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2°000,000.00 (Dos Millones con 00/100 Soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, (...)

Mediante correo electrénico del 18/04/2024, la UMC solicit6 la devolucion del expediente sefialando: "El equipo de Evaluacion
de la UMC, nos comunica que es necesario actualizar los anexos en cuanto cantidades en el anexo Ay la referencia que se
hacia en el mismo TdR".

Al respecto, la UMC mediante Memorandum N°0681-2024-MINEDU/SPE-UMC del 19 de abril de 2024, remiti6 la tercera
versién de los TDR modificando las cantidades de tipos de cuadernillo a imprimir, tanto en el Anexo A, como en el numeral

UNICO [8.1.3.1 de los TDR, reduciendo de 94 a 90 la cantidad de tipos de cuadernillo a imprimir, segun detalle:
8.1.3 Impresién de instrumentos y materiales
8.1.3.1 Impresioén de instrumentos regulares
Se imprimiran 90 tipos de cuadernillos distintos, segun prioridad determinada por la UMC. En la siguiente tabla se observa el
resumen de sus caracteristicas, y en el anexo A se describe todo el detalle de las caracteristicas y cantidades de paginas de
cada uno de los cuadernillos.
La UMC mediante Memorandum N° 754-2024-MINEDU/SPE-UMC del 15 de mayo de 2024, remiti6 la documentacion
necesaria para la certificacion presupuestal, los documentos del integrante de la UMC en el Comité de seleccién y la cuarta
version de los Términos de Referencia, en los cuales modificé lo siguiente:
Observacion: REQUISITOS DE CALIFICACION

UNICO |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

()

Se modificaron los servicios similares de los Requisitos de Calificacion, quedando redactados:
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

()

Servicio de impresion y/o fabricacién y/o elaboracion y/o reproduccion de: libros y/o textos en general y/o revistas (...)
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A través de Memorandum N° 00833-2024-MINEDU-SPE-UMC del 06 de junio de 2024, la Oficina de Medicion de la Calidad de
los Aprendizajes remitié la quinta version de los Términos de Referencia, en los cuales acoge la observacion efectuada,
procediendo a desglosar la penalidad N° 2 de OTRAS PENALIDADES

Asimismo, de oficio procedi6 a efectuar las siguientes modificaciones:

Numeral 11.2.1.1 - 6° grado de primaria (6P EM): se actualiz6 el plazo y la referencia de conteo (contados a partir de ...)
Numeral 11.2.1.1 - 6° grado de primaria (6P Piloto): se actualiz6 el plazo y la referencia de conteo (contados a partir de .)
Numeral 11.2.1.1 - 4° grado de primaria (4P ECE): se actualizd el plazo y la referencia de conteo (contados a partir de ...)
Numeral 11.2.1.1 - 2° grado de primaria (2P Piloto): se actualiz6 el plazo y la referencia de conteo (contados a partir de ...)

UNICO

A traves de Memorandum N° 00898-2024-MINEDU-SPE-UMC del 19 de junio de 2024, la Oficina de Medicién de la Calidad de
los Aprendizajes remitié la sexta version de los Términos de Referencia, en los cuales acoge la precisiones solicitadas.

Numeral 7 - Tabla N° 4 - Fechas de la ENLA

Se corrigieron los datos de las colmnas "DURACION" y "FECHA DE APLICACION", modificandose la cantidad de dias de
aplicacién de la encuesta: 3 dias y Fecha de aplicacién: 19, 20 y 21 de noviembre

Numeral 8.1.9 - Tabla 7 - Prioridad de despacho - se elimind la palabra “piloto" después de "2S*"

Numeral 11.2.1.2 - 2° afio de secundaria (2S) - se eliminé la palabra "piloto” después de "2S"

Anexos - se insertd numeracion al pie de pagina de cada Anexo con un identificador literal de anexo

UNICO

A traves de Memorandum N° 00942-2024-MINEDU-SPE-UMC del 02 de julio de 2024, la Oficina de Medicion de la Calidad de
los Aprendizajes remitio la sétima version de los Términos de Referencia, en los cuales acoge la observaciones formuladas.
Numeral 11.2 - PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO

Se precisé que actividades comprenden el plazo total del servicio, sefialando:

(...) El Servicio de Impresién, Inventario, modulado, embalaje, almacenamiento y despacho de las cajas con instrumentos
confidenciales; destruccién de merma, demasia y placas y transformacién de materiales polimeros tendra una duracién de
hasta 60 dias calendario (segun el anexo F).

(...)

Numeral 11.2.2.1 - FASE 3 - Destruccion de merma, demasiay placas y transformacién de materiales polimeros

Se precis6 a traves de una tabla las actividades de esta Fase, haciendo notar que esta fase se encuentra incluida en el plazo
total del servicio (60 dias)

Se incluy6 en el listado de Anexos, el Anexo F : Gantt - Plazos de ejecucién del servicio

Se incluyé como Anexo F el Diagrama de Gantt, que muestra los plazos de cada fase y el plazo total del servicio

|3. INFORMACION SOBRE LA DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL
|3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS
3.1.1 |ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
DEL PROVEEDOR
N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
DE LA ENTIDAD
N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
312 \IééLL(,?-\RC%If\IFSELJRLE'I"\(I)CRI'I'A\AL MONEDA Nuset;llgz Dolares Otro:| Sefialar otra moneda
DE OBRA MONTO
En el caso de consultoria de obras, ademas, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las
caracteristicas, plazos y demas condiciones definidas en el requerimiento.
4. INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES FECHA DE CULMINACION DE LAS
EN EL MERCADO 11.04.2024  |NDAGACIONES EN EL MERCADO 04.07.2024
4.2 |PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL

REQUERIMIENTO Sl X NO

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluacion de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.
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4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE
SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) Sl NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buen
4.4 |SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA s NO
|

DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

De ser afirmativa la respuesta, detallar la informacion que pueda utilizarse

para la determinacion de los factores de evaluacion.

4.5

SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN
INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION

Sl NO

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

yiu

Donald FAU 20131370998
hard

COORDINADOR DE
PROGRAMACION Y
COSTOS - PYC MINEDU

En sefial de conformidad

FIRMADIGITAL ~ 2024/07/04 10:18:27
MINISTERIO DE EDUCACION

ALEX DONALD TORRES ALVAREZ
Coordinador de Programacion y Costos

TERESA ZENAIDA QUIROZ SILVA
Jefa de la Oficina de Logistica

NOTA:

El presente formato se utilizara en servicios en general, servicios de consultoria en general y en consultoria de obras.

77

QUIROZ SILVA Teresa
Zenaida FAU 20131370998
hard

JEFA DE LA OFICINA DE
LOGISTICA - OL MINEDU

En sefial de conformidad

2024/07/04 11:14:44

FIRMA DIGITAL
MINISTERIO DE EDUCACION
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